
AS DNB banka 
 KONKURSA NOLIKUMS 

AUGSTSKOLU STUDENTU BIZNESA INKUBATORIEM 
 

 
1. Vispārējie noteikumi 

 
1.1. Nolikums ir sagatavots konkursa augstskolu studentu biznesa inkubatoriem 
(turpmāk - Konkurss) īstenošanai. Nolikums ir publicēts AS DNB banka mājas lapā 
www.dnb.lv.  
1.2. Konkursa īstenotājs un balvu fonda nodrošinātājs ir AS DNB banka, reģistrācijas 
Nr. 40003024725, juridiskā adrese: Skanstes iela 12, Rīga, LV-1013 (turpmāk – Banka).  
1.3. Konkursa mērķis ir veicināt un finansiāli atbalstīt uzņēmējdarbību studentu vidū, 
tādējādi sniedzot ieguldījumu Latvijas tautsaimniecības attīstībā un Latvijas vārda 
atpazīstamībā arī ārpus tās robežām. 
1.4. Konkursā var piedalīties Latvijas valsts augstskolu un privāto augstskolu studentu 
biznesa inkubatori (turpmāk - Dalībnieki). Dalībnieki piedalās Konkursā ar augstskolu 
studentu biznesa idejām (turpmāk – Darbi). Darbus izstrādā un tie pieder studentiem, 
kurus pārstāv Dalībnieki. 
1.5. Konkursā nevar iesniegt Darbus, kurus radījuši studenti, kuri jau ir nodibinājuši 
uzņēmumu vai kuru biznesa ideja Latvijā jau ir iepriekš īstenota.  
1.6. Balvu fonds - kopējais balvu fonds ir 10 000 EUR (desmit tūkstoši eiro), kas tiek 

sadalīts uzvarētājiem, atbilstoši šī Nolikuma 5.nodaļas noteikumiem. 

 
2. Konkursa norise 

 
2.1. Konkursa sākums 2016. gada 28. novembrī un tas norisināsies līdz 2017. gada 
2. janvārim.  
2.2. Darbu iesniegšanas termiņš ir noteikts līdz 2016. gada 4. decembra plkst. 23.59. 
2.3. No 2016. gada 5. decembra līdz 9. decembrim notiek Konkursā iesniegto Darbu 
izvērtēšana saskaņā ar Noteikumu 4. nodaļu.  
2.4. Trīs Konkursam iesniegtie Darbi, kuri iegūs augstāko punktu skaitu, tiks izvirzīti uz 
otro kārtu. 
2.5. No 2016. gada 10. līdz 14. decembra plkst. 15.00 otrās kārtas Dalībniekiem 
jāiesniedz Darbu video vizītkartes. 
2.6. No 2016. gada 15. decembra līdz 2017. gada 2. janvāra plkst. 23.59 notiek otrajai 
kārtai izvirzīto Darbu izvērtēšana un rezultātu paziņošana. Rezultātus paziņo, publicējot 
Bankas mājas lapā www.dnb.lv, kā arī sazinoties ar katru uzvarējušo Dalībnieku. 
2.7. No 2017. gada 4. janvāra līdz 9. janvārim norit uzvarētāju apbalvošana, pārskaitot 
balvai atbilstošo naudas summu attiecīgajam Dalībniekam uz tā norādītajiem norēķinu 
rekvizītiem. 

 
3. Konkursa Darbu iesniegšana 

 
3.1.1. Konkursa pieteikumā jānorāda Dalībnieka rekvizīti (nosaukums, adrese, reģ. Nr., 
norēķinu informācija), kā arī Darba autoru vārdi un uzvārdi.  
3.2. Konkursam iesniedzamajiem Darbiem tiek piemēroti šādi kritēriji: 
3.2.1. Darbam jābūt iesniegtam valsts valodā. 
3.2.2. Dalībnieks Darbu iesniedz brīvā formā datorrakstā, fonta lielums - 10 p, teksta stils 
– Arial. 
3.2.3. Darbs kopā ar vizuālajiem materiāliem nedrīkst pārsniegt 10 (desmit) A4 lapas 
apdrukātas no vienas puses. 
3.2.4. Darbi jāiesūta elektroniski uz e-pasta adresi idejukonkurss@dnb.lv 
3.2.5. Viens Dalībnieks var iesniegt Konkursam vienu Darbu. 
3.2.6. Video vizītkartes garums Konkursa otrajā kārtā nedrīkst pārsniegt 2 (divas) minūtes. 
Video formāts: mov vai mp4; malu attiecība: 4:3 vai 16:9; izšķirtspēja: 1080p. 
3.2.7. Video vizītkartes jāiesūta elektroniski uz e-pasta adresi idejukonkurss@dnb.lv 

 
  

http://www.dnb.lv/
http://www.dnb.lv/
mailto:idejukonkurss@dnb.lv
mailto:idejukonkurss@dnb.lv


4. Konkursa Darbu izvērtēšana  
 

4.1. Pirmajā kārtā iesniegtos Darbus vērtē Konkursa žūrijas komisija 5 (piecu) cilvēku 
sastāvā. Žūrijas komisijā ietilpst 4 (četri) Bankas pārstāvji, kā arī viens start-up nozares 
pārstāvis.  
4.2. Konkursa pirmajā kārtā iesniegtie Darbi tiek vērtēti pēc šādiem kritērijiem: 
4.2.1. Produkta ideja ir saprotama; 
4.2.2. Produkts ir unikāls;  
4.2.3. Produkta radīšanā ir izmantota novatoriska pieeja; 
4.2.4. Ir skaidri noteikta mērķauditorija;  
4.2.5. Ir redzējums, kā sasniegt mērķauditoriju; 
4.2.6. Ir skaidri potenciālā klienta ieguvumi; 
4.2.7. Ir redzējums par finansējuma piesaisti;  
4.2.8. Ir redzējums par peļņas potenciālu; 
4.2.9. Produkts ir ilgtspējīgs; 
4.2.10. Produktam ir eksporta potenciāls;  
4.2.11. Produkts sniegs pievienoto vērtību Latvijas ekonomikai. 
4.3. Katrs Konkursa žūrijas loceklis izvērtē visus Konkursam iesniegtos Darbus. 
4.4. Katrs kritērijs tiek novērtēts 5 (piecu) punktu skalā, kur 1 (viens) ir viszemākais 
vērtējums, bet 5 (pieci) – visaugstākais vērtējums. Maksimālais iegūstamais punktu skaits 
vienam Darbam ir 275 (divi simti septiņdesmit pieci) punkti.  
4.5. 3 (trīs) Darbi, kuri ieguvuši augstāko punktu skaitu, nokļūst Konkursa otrajā kārtā.  
4.6. Ja pirmajā kārtā iesniegtajiem Darbiem punktu skaits ir vienāds un balsošanai 
kvalificējas vairāk nekā 3 (trīs) Darbi, žūrijas komisija, balsojot izlemj par tiem 3 (trīs) 
Darbiem, kuri tiek tālāk virzīti otrajai kārtai. 
Žūrijas komisijas sēdes tiek protokolētas. 
4.7. Otrajā kārtā 3 (trīs) fināla Darbus vērtē Bankas klienti, izmantojot elektronisku 
balsojumu Bankas mājas lapā www.dnb.lv. Elektroniskajā balsojumā no vienas IP adreses 
tiks ieskaitīta viena balss.  
4.8. Noslēdzoties otrajai Konkursa kārtai, tiek apkopoti balsojuma rezultāti, pēc kuriem 
tiek noteikts balvas apmērs katram no Darbiem.  
 
 

5. Balvas 

 

5.1. Kopējais balvu fonds ir 10 000 EUR (desmit tūkstoši eiro). 

5.2. Pēc Bankas klientu balsojuma rezultātu apkopošanas balvu fonds tiek sadalīts 

proporcionāli iegūtajam balsu skaitam starp 3 (trīs) fināla Darbiem. Piemērs: ja par vienu 

no Darbiem ir nobalsojuši 50% balsojuma dalībnieku, tad konkrētais projekts iegūst 50% 

no finansējuma. 

5.3. Balvai atbilstošo naudas summu Banka pārskaitīs uz attiecīgā Dalībnieka kontu. 

Dalībniekam ir pienākums, saņemtos naudas līdzekļus, izmantot tikai konkrētās biznesa 

idejas (Darba) attīstīšanai.  

 

 

 


